Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2015 № 348

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановле-

ние администрации муниципального

образования "Городской округ

Ногликский" от 30.07.2014 № 503 (в

редакции от 05.03.2015 № 165, от

08.04.2015 № 246)

Руководствуясь постановлением Правительства Сахалинской области от

20.04.2015 № 122 «Об утверждении итогов конкурсного отбора муниципальных

образований Сахалинской области на получение в 2015 году субсидии из област-

ного бюджета на повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объек-

тов и систем жизнеобеспечения в рамках реализации подпрограммы «Повышение

сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспече-

ния» государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения

Сахалинской области качественным жильем на 2014 – 2020 годы», распоряжением

мэра от 17.03.2014 № 24-р (в ред. от 08.08.2014 № 51-р, от 16.01.2015 № 5-р, от

19.03.2015 № 17-р) «Об утверждении перечня муниципальных программ муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» на период 2015 – 2020 го-

ды»,  ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспече-

ние населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» каче-

ственным жильем на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

30.07.2014 № 503 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

населения муниципального образования «Городской округ Ногликский» каче-

ственным жильем на 2015 – 2020 годы»:

1.1. подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» Раздела

1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансиро- Общий объем финансирования Программы в

2

вания Программы 2015 – 2020 годах составит:

За счет всех  источников  финансирования –

3 218 512,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 637 928,2 тыс. рублей;

2016 год – 433 265,4 тыс. рублей;

2017 год – 456 137,1 тыс. рублей;

2018 год – 564 513,1 тыс. рублей;

2019 год – 565 325,6 тыс. рублей;

2020 год – 561 343,0 тыс. рублей;

 Из него по источникам:

–  за  счет  средств  федерального  бюджета –

0 тыс. рублей,

– за  счет  средств  областного  бюджета –

2 614 523,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 458 404,3 тыс. рублей;

2016 год – 362 882,6 тыс. рублей;

2017 год – 375 112,4 тыс. рублей;

2018 год – 473 831,6 тыс. рублей;

2019 год – 472 130,8 тыс. рублей;

2020 год – 472 161,3 тыс. рублей;

– за  счет  средств местного   бюджета –

467 414,8 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 42 949,3 тыс. рублей;

2016 год – 70 382,8 тыс. рублей;

2017 год – 81 024,7 тыс. рублей;

2018 год – 90 681,5 тыс. рублей;

2019 год – 93 194,8 тыс. рублей;

2020 год – 89 181,7 тыс. рублей;

– за счет внебюджетных источников –

136 574,6 тыс. рублей., в том числе:

2015 год – 136 574,6 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» цифры

«3 217 427,4» заменить на «3 218 512,4»;

«2 613 438,0» заменить на «2 614 523,0».

1.3. Приложение 1 «Перечень подпрограмм, программных мероприятий и

источников финансирования» изложить в новой редакции (приложение 1 к насто-

ящему постановлению);

1.4. подраздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Паспорта подпрограммы 3 «Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, ос-

новных объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой редакции:

3

Объемы и источники финансиро-

вания Подпрограммы

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы в 2015 – 2020 годах составит:

За счет всех  источников  финансирования –

36230,4 тыс.руб., в том числе:

2015 год – 7 075,0 тыс. рублей;

2016 год – 5 580,0 тыс. рублей;

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей;

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей;

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей;

 Из него по источникам:

–  за  счет  средств  федерального  бюджета –

0 тыс. рублей,

– за  счет  средств  областного  бюджета –

1 085,0 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 1 085,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

– за  счет  средств местного   бюджета –

35 145,4 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 5 990,0 тыс. рублей;

2016 год – 5 580,0 тыс. рублей;

2017 год – 8 789,7 тыс. рублей;

2018 год – 6 056,8 тыс. рублей;

2019 год – 6 394,6 тыс. рублей;

2020 год – 2 334,3 тыс. рублей;

– за счет внебюджетных источников – 0,00

тыс. рублей.

1.5. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы 3

«Повышение сейсмоустойчивости жилых домов, основных объектов и систем

жизнеобеспечения» изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Подпрограммы являются:

- средства областного бюджета;

- средства федерального бюджета;

- средства местных бюджетов;

Общий объем финансирования Подпрограммы в 2015 – 2020 годах составит:

За счет всех источников финансирования – 36 230,4тыс. рублей, из него по

источникам:

- за счет средств федерального бюджета – 0 тыс. рублей;

- за счет средств областного бюджета – 1 085,0 тыс. рублей;

- за счет средств местных бюджетов – 35 145,4 тыс. рублей.».

4

1.6. В п. 2. подраздела «Подпрограммы и мероприятия программы»

Раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» и далее по тексту программы и

подпрограммы слова «Переселение из аварийного и ветхого жилья» заменить на

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда».

1.7. Приложение 1А к Подпрограмме 3 «Повышение сейсмоустойчивости

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» изложить в новой

редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-

мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

А.В. Гурьянова.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.Н. Балакан